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Sprawozdanie z badan nr LZP02-2508/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

PYE PV 250 S5 AJ-5

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Dolnos$laski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

ul. J.E. Purkyniego 1

50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Barttomiej Papis, adiunkt

A. Oznaczenie probki

1.Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: DRAWA Sp. z o.0., ul. Wroclawska 10E, 55-100 Trzebnica.
2. Data pobrania prébki: 26.09.2016; nr protokofu pobrania prébki: WWB.7782.51.2016./V.20.K.6
3. Data dostarczenia prébki: 28.09.2016; nr protokotu przyjecia prébki: LZM02-2508/16/Z00NZM

4. Oznaczenie producenta: zgodnie z deklaracjg wlasciwosci uzytkowych: nr 36/CE/OSIP/2013 z dnia
22.07.2013 r. producentem wyrobu jest firma jest firma 1000 , Krowielnyj zawod TechnoNICOL" Sp. z o.o.
(Biatoru$), upowazniony przedstawiciel: Technonicol Sp z o.o., ul. Gen. L.Okulickiego7/9, 05-500 Piaseczno

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Zamiana (partia): 1/ data produkcji 17.08.2015 ..
6. Termin trwafosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania: probki oklejono nalepkami z numerem postanowienia
zabezpieczajgcego kontrolowany wyréb, wydanego przez DolnoSlgskiego Wojewodzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego owinigto tasma zabezpieczajgcg i folig babelkowa.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 2 rolki dtugo$c¢: 7,5 m szerokosc: 1,0
m. — data produkcji 17.08.2015 .

9. Wielkos$é (ilosé, masa, objetosé) probki: 1 probka (rolka) — diugo$¢: 7,5 m, szeroko$Sc: 1 m, grubosc:
5,2 (£12%)mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym

11. Data przeprowadzenia badania: 28.11.2016
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jezeli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.
Ogledziny: brak uszkodzen, w iloci wystarczajgcej do przeprowadzenia badarn

Parametry badanego wyrobu okreslone w laboratorium:
1 prébka (rolka) : szeroko$c: 1,0 m, grubos$c: 4,30 mm.

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Badana cecha Norma
Reakcja na ogieri, zapalno$¢ materiatéw przy g
i dziataniu pojedynczego ptomienia ek

Inne badania: nie przeprowadzono

Wyniki badarn reakcji na ogieni, zapalno$¢ materialéw przy dziataniu pojedynczego pfomienia wg PN-EN ISO
11925-2:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 2. Oddzialywanie ptomienia na prébke przez 15 s.

Tablica 1 Wyniki badan zapalnosci wg PN-EN ISO 11925-2:2010
METODA BADANIA:

PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri — Zapalno$¢ materiatéw poddawanych bezposredniemu
dziataniu ptomienia. Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu pojedynczego pfomienia.

ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 11925-2:2010

nie wystapity

SEZONOWANIE:

Klimatyzowanie probek: od 22.11.2016 do 28.11.2016
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2°C, wilgotno$¢ wzgledna 50 *+ 5%
Prébki sezonowane do statej masy

PRZYGOTOWANIE PROBEK (zastosowany podkiad i metoda faczenia):

Prébki zgodne z normg PN — EN ISO 11925-2:2010 przygotowano w laboratorium. Bez zastosowania
podkfadu.

WARUNKI BADANIA:

1. Sposéb oddzialywania pfomienia: powierzchniowy i krawedziowy od strony licowej
2. Stosowany uchwyt: standardowy
3. Stosowany czas ekspozycji: 15 s

WARUNKI W POMIESZCZENIU BADAWCZYM:

Temperatura powietrza: 21,6°C, wilgotno$¢ wzgledna: 36,4%

WYNIKI BADANIA:
Strona licowa, prébki wyciete wzdiuz
Cechy badane Oddzialywanie powierzchniowe Oddzialywanie krawedziowe
1 2 3 1 2 3
Zapalenie, +/- + + + + + +

Czas do osiggniecia granicy 150mm, [s]

Zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

Strona licowa, prébki wyciete w poprzek

Oddzialywanie powierzchniowe

Oddzialywanie krawedziowe

Zapalenie, +/-

+

+

+

+

+

+

Czas do osiggniecia granicy 150mm, [s]

Zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

OBSERWACJE:
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STWIERDZENIE:

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badar wyrobu w szczegdlnych warunkach badania;
nie mogg by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokofu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego’’:

Z informacji producenta znajdujgcej sie w deklaracji wiasciwosci uzytkowych DOP: nr 35/CE/OSIP/2013 z
dnia 22.07.2013 r. wynika, Ze deklarowang klasg reakcji na ogieri zgodnie z normg PN-EN 13501-1 jest
klasa E.

Wyniki badan przestawione w tablicy 1 i 2 wskazujg na spetnienie kryterium dla klasy reakcji na ogieri
badanego wyrobu: E.

Wyniki przeprowadzonych badarn potwierdzajg klase E deklarowang przez producenta w deklaracji
wlasciwo$ci uzytkowych DOP: nr 35/CE/OSIP/2013 z dnia 22.07.2013 r.

PowyzZsza ocena i interpretacje dotyczg partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke kontrolng
wyrobu budowlanego.

Przeprowadzajacy badania Osoba autoryzujaca raport
dr inz. Barttomiej K. Papis dr inz. Andrzej Kolbrecki
Tytut, Imie i Nazwisko Tytul, Imie i Nazwisko

Podpis

Pogfis
Laboratorium Badawcze o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wytacznie do badanego obiektu. Bez pisemnej zgody
Laboratorium Badawczego Raport nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylko w catoSci.

Raport z badan nie zastepuje dokumentéw wymaganych przy wprowadzaniu do obrotu i udostepnianiu wyrobéw

budowlanych.
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